
 

 

UCHWAŁA NR XVII/140/12 

RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH 

z dnia 21 czerwca 2012 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ciężkowice w 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003 r.  

Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.), Rada Miejska w Ciężkowicach uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ciężkowice w 2012 r.”, w brzmieniu załącznika do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Ciężkowice.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciężkowicach  

Zdzisław Szczerba 
 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVII/140/12   

Rady Miejskiej w Ciężkowicach   

z dnia 21 czerwca 2012 r.  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ciężkowice na rok 2012.  

 

Rozdział 1. 
Cel programu  

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
przebywających na terenie gminy Ciężkowice, zwanym dalej programem jest:  

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację w szczególności psów 

i kotów;  

2) zapobieganie bezdomności zwierząt;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt;  

4) usypianie ślepych miotów;  

5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 lipca 2012 r.

Poz. 3666



6) zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku;  

7) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

8) zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;  

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  

10) edukacja mieszkańców Gminy Ciężkowice w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

sposobów zapobiegania ich bezdomności.  

Rozdział 2. 
Realizatorzy programu  

§ 2. Realizatorami programu są:  

1) Burmistrz Gminy Ciężkowice;  

2) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt;  

3) placówki oświatowe, poprzez edukację dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
i sposobów zapobiegania ich bezdomności.  

Rozdział 3. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt  

§ 3. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez:  

1) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan 

ich zdrowia lub wiek - wykonywane przez podmiot, o którym mowa w § 5;  

2) usypianie ślepych miotów - wykonywane przez podmiot, o którym mowa w §7.  

Rozdział 4. 
Zapobieganie bezdomności zwierząt  

§ 4. W celu rozwiązywania problemu bezdomności zwierząt na terenie Gminy, przewiduje się:  

1) współpracę z osobami, instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi zajmującymi się opieką nad 

bezdomnymi zwierzętami, polegającą m.in na:  

a) prowadzeniu wspólnych akcji, zmierzających do zapewnienia nowych właścicieli bezdomnym 

zwierzętom,  

b) wymianie informacji na temat porzuconych oraz źle traktowanych zwierząt, w celu dochodzenia od ich 

właścicieli należytej opieki nad nimi;  

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, jeżeli istnieje taka konieczność, 
realizowane przez:  

a) Burmistrza Gminy Ciężkowice, poprzez zapewnienie opieki kotom z terenu gminy niezdolnym do 

samodzielnego bytowania, w tym jeżeli to konieczne ich dokarmiania;  

b) organizacje pozarządowe, poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.  

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, realizowane przez:  

a) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania;  

b) Burmistrza Gminy Ciężkowice, poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli między innymi umieszczanie ogłoszeń o adopcji na 

tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej urzędu.  

4) zapobieganie bezdomności zwierząt jest realizowane również poprzez ich wyłapywanie  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3666



i umieszczanie w schronisku - według potrzeb.  

§ 5. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt i zapewnianie im miejsca w schronisku realizowane jest przez 

Schronisko dla zwierząt w Olkuszu z którym Gmina zawarła stosowną umowę.  

§ 6. Miejscem dla bezdomnych zwierząt gospodarskich oraz tych o których mowa w art. 7, ust. 1 ustawy 

z dn. 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, będzie gospodarstwo rolne - P. Edward Kuzera, 33-190 

Ciężkowice, Ostrusza 73, z którym Gmina zawarła stosowną umowę.  

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, realizowane będzie przez Gabinet Weterynaryjny Magdalena Mikoś, 33-190Ciężkowice, Rynek  14, 

na podstawie zawartej umowy.  

Rozdział 5. 
Finansowanie programu  

§ 8. 1. Gmina corocznie będzie ustalać wysokość środków finansowych na realizację programu na 

podstawie analizy wydatków poniesionych w latach poprzednich oraz zawartych umów z podmiotami, 

o których mowa w § 5 - 7.  

2. Środki na realizację celów określonych w programie będą finansowane z budżetu gminy,  

na które przeznacza się kwotę 7,500 zł.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciężkowicach 

Zdzisław Szczerba  

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3666


		2012-07-25T11:07:29+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




